



CUADRO COMPARATIVO
CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN VARIOS TRAMOS DEL DISTRITO DE LA PAZ - ID N° 455.287

Ítem	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	EG PROYECTOS SERV. CONSTRUCC		LOS ANDES INGENIERIA SRL	
				Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	EMPEDRADO EN LA CALLE CARLOS ANTONIO LÓPEZ ENTRE GRANEROS DEL SUR Y KAMBARÁ - TRABAJOS PRELIMINARES: Replanteo y marcación	m2	2.000	1.365	2.730.000	1.425	2.850.000
2	TRABAJOS PRELIMINARES: Cartel de obra	un	1	1.274.000	1.274.000	1.270.500	1.270.500
3	MOVIMIENTO DE SUELO: Excavación no clasificada (incluye limpieza de canales y retiro del material sobrante)	m3	360	25.480	9.172.800	27.830	10.018.800
4	MOVIMIENTO DE SUELO: Terraplén (DMT=3 Km)	m3	300	35.490	10.647.000	38.694	11.608.200
5	PAVIMENTO: Pavimento Tipo Empedrado (incluye compactación, ripiada con piedra 6ta, tierra para colchón DTM=3 Km)	m3	1.750	38.220	66.885.000	41.763	73.085.250
6	PAVIMENTO: Cordón Cuneta de Hormigón	m2	40	910.000	36.400.000	985.531	39.421.240
7	Limpieza final de obra.	m3	1	910.000	910.000	974.050	974.050
8	EMPEDRADO EN LA CALLE ULTIMA ENTRE 3 DE OCTUBRE Y 14 DE MAYO - TRABAJOS PRELIMINARES: Replanteo y marcación	gl.	880	1.365	1.201.200	1.425	1.254.000
9	TRABAJOS PRELIMINARES: Cartel de obra	un	1	1.274.000	1.274.000	1.270.500	1.270.500
10	MOVIMIENTO DE SUELO: Excavación no clasificada (incluye limpieza de canales y retiro del material sobrante)	m3	158	25.480	4.036.032	27.830	4.408.272
11	MOVIMIENTO DE SUELO: Terraplén (DMT=3 Km)	m3	132	35.490	4.684.680	38.694	5.107.608
12	PAVIMENTO: Pavimento Tipo Empedrado (incluye compactación, ripiada con piedra 6ta, tierra para colchón DTM=3 Km)	m2	770	38.220	29.429.400	41.763	32.157.510
13	PAVIMENTO: Cordón Cuneta de Hormigón	m3	16	910.000	14.560.000	985.531	15.768.496
14	Limpieza final de obra.	gl.	1	928.000	928.000	796.635	796.635

15	EMPEDRADO EN LA CALLE ALEMANIA ENTRE CALLE GRAL. BERNARDINO CABALLERO Y CALLE Q - TRABAJOS PRELIMINARES: Replanteo y marcación	m2	1.200	1.365	1.638.000	1.425	1.710.000
16	TRABAJOS PRELIMINARES: Cartel de obra	un	1	1.274.000	1.274.000	1.270.500	1.270.500
17	MOVIMIENTO DE SUELO: Excavación no clasificada (incluye limpieza de canales y retiro del material sobrante)	m3	216	25.480	5.503.680	27.830	6.011.280
18	MOVIMIENTO DE SUELO: Terraplén (DMT=3 Km)	m3	180	35.490	6.388.200	38.694	6.964.920
19	PAVIMENTO: Pavimento Tipo Empedrado (incluye compactación, ripiada con piedra 6ta, tierra para colchón DTM=3 Km)	m2	1.050	38.220	40.131.000	41.763	43.851.150
20	PAVIMENTO: Cordón Cuneta de Hormigón	m3	24	910.000	21.840.000	985.531	23.652.744
21	Limpieza final de obra.	gl.	1	910.000	910.000	974.050	974.050
22	EMPEDRADO EN LA CALLE ARGENTINA ENTRE CALLE Q Y CALLE FULGENCIO YEGROS - TRABAJOS PRELIMINARES: Replanteo y marcación	m2	2.000	1.365	2.730.000	1.425	2.850.000
23	TRABAJOS PRELIMINARES: Cartel de obra	un	1	1.274.000	1.274.000	1.270.500	1.270.500
24	MOVIMIENTO DE SUELO: Relleno de tierra colorada, compactada cada 20 cm. Relleno promedio 50cm	m3	640	18.200	11.648.000	19.134	12.245.760
25	MOVIMIENTO DE SUELO: Excavación no clasificada (incluye limpieza de canales y retiro del material sobrante)	m3	360	25.480	9.172.800	27.830	10.018.800
26	MOVIMIENTO DE SUELO: Terraplén (DMT=3 Km)	m3	300	35.490	10.647.000	38.694	11.608.200
27	PAVIMENTO: Pavimento Tipo Empedrado (incluye compactación, ripiada con piedra 6ta, tierra para colchón DTM=3 Km)	m2	1.750	38.220	66.885.000	41.763	73.085.250
28	PAVIMENTO: Cordón Cuneta de Hormigón	m3	40	910.000	36.400.000	985.531	39.421.240
29	Limpieza final de obra.	gl.	1	1.365.000	1.365.000	1.224.520	1.224.520
30	EMPEDRADO EN LA CALLE ARGENTINA ENTRE JUAN PABLO SEGUNDO Y MCAL. JOSÉ FELIX ESTIGARRIBIA - TRABAJOS PRELIMINARES: Replanteo y marcación	m2	763	1.365	1.041.495	1.425	1.087.275
31	TRABAJOS PRELIMINARES: Cartel de obra	un	1	1.274.000	1.274.000	1.270.500	1.270.500
32	MOVIMIENTO DE SUELO: Excavación no clasificada (incluye limpieza de canales y retiro del material sobrante)	m3	137	25.480	3.499.423	27.830	3.822.172
33	MOVIMIENTO DE SUELO: Terraplén (DMT=3 Km)	m3	114	35.490	4.061.831	38.694	4.428.528
34	PAVIMENTO: Pavimento Tipo Empedrado (incluye compactación, ripiada con piedra 6ta, tierra para colchón DTM=3 Km)	m2	654	38.220	24.995.880	41.763	27.313.002
35	PAVIMENTO: Cordón Cuneta de Hormigón	m3	17	910.000	15.870.400	985.531	17.187.661
36	Limpieza final de obra.	gl.	1	910.000	910.000	974.050	974.050
TOTAL					453.591.821		492.233.163



Lic. Elida V. Briuzela B.
Encargada de UOC